
 
1 

  



 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEA FORMÁNKOVÁ 
 

TVÁŘ ANDĚLA 
  



 
3 

 
 
 

  



 
4 

 
 

Tvář anděla 
 
 

Tvář anděla, však černo v duši,  
kdo nitro Tvé nepoznal,  

ďábelskou povahu sotva jen tuší. 
 
 

Medová slůvka,  
slib věčné lásky,  

na oči oběti 
přiloží růžové pásky. 

 
 

Když nasytíš ďábla v sobě,  
s jízlivým úšklebkem,  

odkopneš ty, 
co věřili jenom Tobě. 

 
 

Nebylo tomu vždycky tak,  
Tvé srdce před léty,  

zlomil kdosi právě tak. 
 
 
 



 
5 

Však peklo nezná odpuštění,  
oko za oko omluvou není.  

Tvou andělskou tvář 
čeká temné zúčtování. 

 
  



 
6 

 

 
  



 
7 

 
 

Tančíš 
 
 

Tančíš… v mlhavý závoj oděná, 
tančíš jak smyslu zbavená. 

V náručí vlhkého listí,  
jen vítr Tvé kroky jistí. 

 
 

Tančíš, aby jsi žila, 
v divokém tanci je Tvá síla.  

Myšlenky temné prchají,  
Tvé rty slova díků šeptají. 

 
 

Tančíš a mlha padá, 
v její náruč se choulíš ráda.  
Koruny stromů se uklání,  
je čas... přichází svítání. 

  


